
 

 

   
DIREZIONE SERVIZI PER LA DIDATTICA 
E GLI STUDENTI 
Il Dirigente: Dott. Mauro Bellandi 

Il Coordinatore: Dott.ssa Stefania Milella 
 

IL RETTORE 
 
VISTA      la Legge n. 264/99, "Norme in materia di accessi ai corsi universitari"; 

VISTA  il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999 n. 509, “Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004 n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”; 
VISTA  la L. 390/1991 “Norme sul diritto agli studi universitari” e in particolare l’art. 13 “attività a tempo 

parziale” dove sono elencati i principi ai quali devono essere orientati i regolamenti relativi alle 
forme di collaborazioni part-time specificando che a parità di curriculum formativo saranno 
privilegiate le condizioni di reddito più disagiate; 

VISTO  il D. Lgs. n. 68/2012 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio e 

valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista 

dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO    il “Regolamento per le collaborazioni part-time degli studenti nei servizi universitari”, emanato 
con D.R. prot. n. 01/13329 del 22 luglio 2005 e successive modifiche, e in particolare, l’art. 8 
“Collaborazioni specifiche”, che prevede che “nel caso che nell’avviso siano specificati titoli aventi 
una particolare rilevanza per il settore e l’iniziativa per i quali è prevista la collaborazione, questi 
daranno diritto, a chi ne è titolare, di essere preferito, nel rispetto dell’ordine di graduatoria a 

chi ne risulti sprovvisto”; 
VISTO  il Decreto Rettorale 1062/2022 del 24/06/2022 con il quale è stato emanato il bando di concorso 

per l’attivazione di n. 6 collaborazioni part-time per lo svolgimento di attività di comunicazione 
e promozione internazionale nella lingua madre e assistenza e supporto agli studenti internazionali 
nell’ambito del servizio “Welcome Office”; 

ACCERTATO che il pagamento dei compensi relativi alle collaborazioni che saranno attivate, trova copertura 

sul progetto 279999_Foundation_Course_2018-2019 del bilancio unico di Ateneo autorizzatorio 
per l’esercizio in corso; 

RITENUTO NECESSARIO approvare le graduatorie di merito elaborate nel rispetto di quanto previsto dal 
bando di cui sopra, tra tutti coloro che hanno presentato domanda di partecipazione e sono in 
possesso dei requisiti previsti; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
E’ approvata la graduatoria generale di merito, allegata al presente decreto di cui costituisce parte 
integrante. Gli incarichi vengono attribuiti sulla base delle esigenze linguistiche dell’ufficio di riferimento, 
rispettando l’ordine di graduatoria. La collaborazione prevede lo svolgimento di attività di comunicazione e 
promozione internazionale in lingua madre e assistenza e supporto agli studenti internazionali nell’ambito 
del servizio “Welcome Office”. 

 

Art. 2 
La graduatoria è pubblicata all’albo ufficiale dell’Università di Pisa http://alboufficiale.unipi.it e sul sito 

www.unipi.it sezione “studenti” – tasse e diritto allo studio - “collaborazioni part-time”. 
Gli interessati non riceveranno alcuna comunicazione personale; pertanto sono tenuti a prenderne visione 

nel modo predetto. 
Gli studenti incaricati della collaborazione devono stipulare il contratto e iniziare l'attività a partire dal 22 
agosto 2022. In caso di rinuncia da parte dei candidati dichiarati vincitori, si procederà allo scorrimento 
della graduatoria. 

Art. 3 
La graduatoria di cui all’art. 1 del presente decreto, mantiene la sua validità fino alla data di 

approvazione delle graduatorie successive. 

 

IL RETTORE 

Prof. Paolo Maria Mancarella 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

http://alboufficiale.unipi.it/
http://www.unipi.it/




COLLABORAZIONI PART-TIME E DEGLI STUDENTI PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE E 

PROMOZIONE INTERNAZIONALE NELLA LINGUA MADRE E 
ASSISTENZA E SUPPORTO AGLI STUDENTI INTERNAZIONALI 

NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO WELCOME OFFICE 

a.a. 2021/2022 

GRADUATORIA  
 

POS. STATO COGNOME NOME 
1 IDONEO SAVELEVA ANASTASIA 
2 IDONEO HARUNA MARWAN 
3 IDONEO RINCON DURAN LUIS FELIPE 

4 IDONEO SINGH MEGHNA 
5 IDONEO NAVAEI PARASTOU 

6 IDONEO DAOUD PHILOPOS ESSAM FAKHRY 
7 IDONEO NDERITU JAMES KIIRO 
8 IDONEO PROANO ROMERO MARIA AUXILIADORA 
9 IDONEO SHARIFINAJAFABADI GHASEM 

10 IDONEO GRISHCHENKO ANASTASIIA 
11 IDONEO MAYRONG ARGIE KARL 
12 IDONEO GARCIA SALINAS MELISSA MAYLEN 
13 IDONEO MOGHANI FARZANEH 
14 IDONEO BEIRANVAND ZAHRA 
15 IDONEO ALBUJA RODRIGUEZ MARIA GABRIELA 
16 IDONEO STRATA ANDREA 
17 IDONEO SANCHEZ AGOSTINI MARIA 

 


		2022-07-29T17:26:56+0200
	PAOLO MARIA MANCARELLA




